has, quas Motu Proprio statuimus, normas, ad Patrum Cardinalium ha

bitum pertinentes : 

I - De Patrum Cardinalium talari veste, sive rubri sive violacei coloris 

syrma seu cauda demenda est. 

II - Eorum cappae syrma seu cauda, quae neque in Summi Pontificis 

Cappellis, neque in Sacris Consistoriis evolvenda erit, ad dimidiam est 

circiter partem redigenda, eius magnitudine perspecta, quae hodie in 

usu est. 

I I I - Eorum vestimenta violacei coloris (talaris vestis, mantelleta, 

mozeta) lanea sunto ; attamen Patres Cardinales, qui serica huismodi 

vestimenta violacei coloris iam antea habuerint, iisdem indui statis tem

poribus pergere poterunt. 

IV - Caerimoniarum normae in Romana Curia redintegrentur, ad 

habitum pertinentes eorum Patrum Cardinalium, qui vel ex Canonicis 

Regularibus, vel ex Clericis Regularibus, vel ex Religiosis Congregatio

nibus in Sacrum Collegium cooptantur. 

V - Quas decrevimus normas, eaedem a Calendis Ianuariis proximi 

anni M C M L I I I vigere incipiant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x x mensis Novembris, sacri 

Adventus Dominica prima, anno M C M L I I , Pontificatus Nostri quarto de

cimo. 

P I U S PP . XII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

TAIPEHENSIS ET KAOSHUNGENSIS 
(DE H W A L I E N ) 

A PRAEFECTURA APOSTOLICA TAIPEHENSI SUBPRAEFECTURA CIVILIS (( H W A L I E N -

H S I E N )) SEIUNGITUR ; A PRAEFECTURA APOSTOLICA K A O S H U N G E N S I SUB-

PRAEFECTURA CIVILIS (( T A I T U N G H S I E N )) DISMEMBRATUR, ATQUE EX ITA 

A V U L S I S TERRITORIIS NOVA ERIGITUR ET CONSTITUITUR PRAEFECTURA APO

STOLICA (( DE H W A L I E N )) NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI M E M O R I A M 

Ad Christi regnum inter ethnicas gentes latius propagandum valde 

sane prodest Missionum territorium iustam non excedere amplitudinem, 

ne Praesules, earum regimini praepositi, nimio graventur onere neve 

muneri sibi credito minus accommodato quam par est incumbere possint. 

Solet propterea Apostolica Sedes e Missionibus, quae late pateant, partes, 

cum id opportunum visum sit, seiungere et novas exinde missionarias con

dere circumscriptiones. Quod considerantes Nos, ratamque habentes et 

confirmantes sententiam quam S. Congregatio de Propaganda Fide, 

audito venerabili Fratre Antonio Eiberi, Archiepiscopo titulo Darensi, 

Apostolico in Sinis Internuntio, per dilectum Filium Nostrum S. R. E. 

Cardinalem eiusdem Congregationis Praefectum, Nobis rettulit, haec 

quae sequuntur decernere statuimus: Suppleto quorum intersit, vel eo 

rum qui sua interesse praesumant, consensu, certa scientia ac supremae 

Nostrae potestatis plenitudine, a Praefectura Apostolica Taipehensi, in 

insula Formosa, subpraef ee turam civilem cui nomen Hwalienhsien, item 

a Praefectura Apostolica Kaoshungensi subpraefecturam civilem Taitun-

ghsien nuncupatam distrahimus, atque ex his avulsis territoriis novam 

erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, « de Hwalien » 

appellandam, eamque sollertibus committimus curis, ad Nostrum tamen 

et Sanctae Sedis nutum, Piae Societatis Parisiensis Missionum ad Ex

teras Gentes. Ad novam igitur hanc Praefecturam iura et onera specta-

bunt quae ceterarum Praefecturarum sunt propria ; eius vero pro tem

pore Praesulibus hinc iura, privilegia et potestates compétent, hinc 
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onera et obligationes, quae communiter eiusmodi Praesulibus compe

tunt. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse 

et fore volumus ac decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem iis 

quae his Litteris a Nobis decreta sunt obsistere liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die septimo mensis Au

gusti, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon

tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I . Card. P I Z Z A R D O P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Loco Decani Saeri Collegii 8. Congr. de Propaganda Fide, Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. 62. 

I I 

TAIPEHENSIS 

TAIPEHENSIS PRAEFECTURA APOSTOLICA, QUAE EST IN INSULA FORMOSA, AD 

METROPOLITANAE ECCLESIAE GRADUM EVEHITUR, IISDEM AC ANTEA FI

NIBUS SERVATIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravia illa Christi verba « P a s c e agnos meos... pasce oves meas)) 

(cfr. Ioan. XXI. 15-18), quibus est Dominus beatum Petrum affatus, quae

que, auro pretiosiora, sunt Nobis per non intermissa saecula prodita, 

sicut per aeqnoris magnitudines transmittitur subsilientis undae com-

motio, assidue vigilare Nos monent ut, quos immortales rerum Effector 

condidit, quosque Patris Unigenitus vivo sui sanguinis flumine re-' 

demit, animorum grex, quam optime potest regatur et ad supernam 

denique salutis metam, quae est in caelo a summo Pastore statuta, pro 
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ducatur. Jd unum, igitur, Nobis in oculis animoque habentibus, et 

simul bene meritae laudis argumenta Societati Discipulorum Domini 

praebere volentibus, qui multos iam annos, ceu vigiles agricolae et vini-

tores, in Apostolica Praefectura, quae est in regione Taipeh, impigre 

laborant; ea insuper mente ut eorum animis incitamentum addamus 

ad novas terras Christo subiciendas, visum est eam, cuius facta mentio, 

Apostolicam Taipehensem Praefecturam Archidioecesis honore et di

gnitate condecorare ac iisdem Discipulis Domini committere. His ergo 

de rebus, venerabilis Fratris Antonii Riberi, Archiepiscopi titulo Da

ren sis, eiusdemque ad Sinenses Apostolici Internuntii, precibus indul

gentes; de consilio simul venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. F;. 

Cardinalium S. Congregationi Propagandae Fidei praepositorum ; eorum 

denique, quorum interest aut sua interesse quoquo modo arbitrantur con

sensum supplentes ; omnibus praeter haec in animo maturius consideratis 

ac certa scientia eorum quae acturi sumus ; de Nostrae potestatis pleni

tudine haec, quae sequuntur, statuere decernimus. Apostolicam Prae

fecturam, cui nomen Taipeh, ad metropolitanae Ecclesiae gradum et 

dignitatem educimus, cuius igitur ius et potestas in omnes Formosae 

insulae Ecclesias patebit. In hac ipsa praeterea civitate Taipeh, quippe 

inter eiusdem regionis urbes sive magnitudine sive christianorum ope

rum fervore excellât, domicilium erit et sedes Archiepiscopi, cuius ca

thedra in eo templo collocabitur, quod usque huc loco cathedralis templi 

habebatur. Itaque ergo huic Taipehensi Ecclesiae, novae huius dignitatis 

causa, erunt iura omnia et "onera propria quae sunt omnibus eiusdem 

dignitatis Ecclesiis. Item habebunt eius Metropolitae tum eadem prorsus 

onera et obligationes, tum iura, privilegia et potestates eadem quae 

ceteri per orbem Metropolitae solent habere, ut est : Crucem intra suae 

Provinciae ecclesiasticae fines legitime deferre, ac pallio indui iuxta 

receptos ritus, dummodo in publico Consistorio fuerit et petitum et 

obtentum. Quibus hoc addendum : sicut Praefecturae Apostolicae Kao-

shungensis, Hwaliensis, Kiayiensis fiunt Ecclesiae Taipehensis suffra

ganeae et subiectae, ita erunt eorum Praesules Taipehensi Metropolitae 

subiecti. Volumus, super haec, ut quam primum potest, in nova Tai

pehensi Archidioecesi Seminarium erigatur, iis pueris in sacris discipli

nis instituendis ac moribus in formandis quos adipiscendi sacerdotii vo

luntas teneat, ('etenim nuper a Nobis constitutae Archidioecesis men

sam, quae vocatur, tum ea bona constituent quae usque ad hoc temporis 

Taipehensi Praefecturae accedebant, tum emolumenta Curiae, tum quae 

a Pontificio Opere Propagandae Fidei mittuntur pecuniae, tum denique 

a fidelibus oblatae res. In iis autem quae pertinent ad regimen et admi-
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m i r a t i o n e m novae metropolitanae Ecclesiae et. sede vacante, ad Vicarii 

Capitularis vel Administratoris Apostolici electionem, et ad populi cle

rique iura et officia, ea prorsus servanda esse iubemus, quae iure canonico 

praescribuntur. Indulgemus postremo ut, usquedum necesse sit, canoni

corum loco, Consultores ecclesiastici ad iuris normam deligantur, quorum 

opera et consilio Archiepiscopus iuvari possit. Et autem ea omnia, quae 

his Litteris decernimus, prosequantur, venerabilem Fratrem, cuius supra 

meminimus, Antonium Riberi, Archiepiscopum titulo Darensem, eun

demque ad Sinenses Apostolicum Internuntium deligimus, vel eum qui 

eo tempore, quo actus exsecutioni mandabitur, Internuntiaturae prae

erit, eique necessarias atque opportunas ad id tribuimus facultates, 

quae poterunt ab eo etiam alii viro subdelegari, dummodo in ecclesia

stica dignitate constituto. Praecipimus insuper ut idem venerabilis 

Frater peractae exsecutionis acta conficiat, ad S. Congregationem 

Christiano Nomini Propagando trasmittenda. Has vero Litteras firmas, 

validas et efficaces esse et fore suosque plenos et integros effectus 

obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiter observari vo

lumus et decernimus. Quodsi super his a quolibet, quavis auctoritate, 

scienter vel ignoranter quid contigerit attentari, id prorsus irritum et 

inane erit, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus per has 

Litteras derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum sive impres

sis, sive manu exaratis exemplis eadem prorsus tribuatur fides, quae 

hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab aliquo tabellione 

subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti muniantur. Nemini vero iis quae per has Litteras a Nobis sunt